

# Tarcza Antykryzysowa - podstawowe informacje

Twoja firma ma trudności w związku z epidemią koronawirusa? Chcesz otrzymać wsparcie, które złagodzi jej negatywne skutki? Poznaj odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania o pomoc, jaka została skierowana do przedsiębiorców, pracowników, organizacji społecznych i instytucji oraz samorządów.

Zakładkę będziemy aktualizować na bieżąco.

## Podstawowe informacje

Do kogo jest skierowana pomoc w ramach Tarczy Antykryzysowej?

Gdzie mogę poznać więcej szczegółów dotyczących pomocy rządowej, zanim złożę wniosek?

Czy pomoc rządu obejmie także obniżkę czynszu?

## Przedsiębiorcy

Na jaką pomoc mogę liczyć, żeby utrzymać działalność gospodarczą?

Gdzie mogę zwrócić się o pomoc w sytuacji braku przychodów mojej firmy?

Czy aby otrzymać pomoc, muszę stawić się w urzędzie osobiście? Co mam zrobić, jeśli nie mogę udać się osobiście? Które wnioski będą dostępne online, a które nie?

Jakie są limity przychodu firmy uprawniające do wsparcia?

W jakim zakresie mogę liczyć na bezzwrotną pomoc rządu?

Czy moja firma będzie mogła zawiesić działalność?

Na jaką pomoc mogę liczyć przy zatorach płatniczych? Czy jest możliwe krótkotrwale zawieszenie kontraktów?

Czy są jakieś zachęty dla dużego biznesu, aby kontynuował współpracę z podwykonawcami (na razie większość kontraktów jest wstrzymana i zamrożona)?

Dlaczego w administracji publicznej wstrzymane są zlecenia, choć można je realizować?

Czy otrzymam karę umowną za opóźnienie w przetargu publicznym? Co muszę zrobić?

Kto zapłaci pracownikowi za czas spędzony na kwarantannie?

Dla kogo jest świadczenie postojowe?

Jakie warunki trzeba spełnić, żeby otrzymać postojowe?

Elastyczny czas pracy – dla kogo?

Jaką pomoc otrzymam, żeby wypłacić pensję swoim pracownikom?

Czy otrzymam wsparcie w związku z przestojem firmy?

Zależy mi na utrzymaniu zatrudnienia moich pracowników. Czy istnieje możliwość ograniczenia etatu?

Czy mikroprzedsiębiorca może skorzystać jednocześnie z dofinansowania do pensji pracowników w przypadku zmniejszenia etatu bądź postoju, jak i z dofinansowania do kosztów wynagrodzenia i składek? Czy jedno z drugim się wyklucza?

Czy można złożyć wniosek do Urzędu Pracy o wsparcie dla części pracowników na 3 miesiące, a dla innej części na 1 miesiąc oraz czy należy to zrobić na 2 oddzielnych wnioskach, czy na 2 załącznikach do wniosku?

Czy można złożyć wniosek dwukrotnie w jednym miesiącu dla różnych pracowników?

Mikroprzedsiębiorca zatrudnia 2 studentów na umowę zlecenie (stawki godzinowe). O jaki rodzaj wsparcia może się starać?

Co robić, jeśli mam problem z wystaniem wniosku o pożyczkę dla mikroprzedsiębiorców?

Czy można jednocześnie wystąpić o zwolnienie ze składek ZUS oraz dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń dla swoich pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne?

## Pracownicy

Kto zapłaci pracownikowi za czas spędzony na kwarantannie?

Dla kogo jest świadczenie postojowe?

Jakie warunki trzeba spełnić, żeby otrzymać postojowe?

Elastyczny czas pracy – dla kogo?

Jestem mamą dwulatka, mam umowę zlecenie, jednocześnie się uczę i nie skończyłam 26 lat. Pracodawca ograniczył etaty, czy mogę liczyć na zasiłek?

## **ZUS**

Czy jest automatyczne zwolnienie z ZUS dla firm, które obniżyły swoje dochody o 25 proc.?

Czy zostaną zniesione składki ZUS np. pół roku od momentu odwołania stanu zagrożenia?

Jakie są tymczasowe zwolnienia (nie odroczenie) ZUS?

Czy zostaną anulowane składki na ZUS?

Kiedy wszystkim prowadzącym działalność gospodarczą zostaną umorzone składki na ZUS?

Jak uzyskam zwolnienie ze składek ZUS?

Jaką pomoc otrzymam w opłaceniu ZUS dla pracowników?

Czy będę mógł korzystać ze zwolnienia z opłacania składek ZUS, jeśli moje dochody znacząco spadną dopiero od kwietnia (o 60 proc. z poziomu powyżej 3 średnich krajowych)

Czy żeby starać się o zniesienie składek na ZUS moja firma musi spełniać określone kryteria dochodowe lub dotyczące obrotu?

Jaka będzie pomoc dla osób, które założyły pierwszą jednoosobową działalność gospodarczą i otrzymały z urzędu pracy dofinansowanie?

Jeśli mam zawieszoną działalność, to czy mogę skorzystać ze świadczenia postojowego?

Prowadzę firmę i zatrudniam 5 pracowników i 11 pracowników młodocianych. Czy w tej sytuacji mogę złożyć wniosek o zwolnienie ZUS na 3 miesiące?

## **Podatki, ulgi podatkowe i deklaracje**

Co to są dokumenty KAS?

Czy w ramach pakietu pomocowego może zostać anulowany lub odroczony podatek dochodowy i VAT za pierwszy kwartał tego roku?

Czy zostaną anulowane składki na PIT-5?

Czy zostaną zmniejszone podatki np. pół roku od momentu odwołania stanu zagrożenia?

Co z poborem podatków CIT i VAT?

Co z terminami do składania deklaracji i sprawozdań?

Czy możliwe jest rozliczenie ulgi B+R (z zeszłych lat) w trakcie roku, tzn. przy obliczaniu zaliczek na podatek dochodowy – nie tylko na koniec roku 2020?

## **Branża turystyczna**

Jakie jest wsparcie dla branży turystycznej?

Prowadzę działalność turystyczną (hotel, pensjonat, dom wypoczynkowy), na jakie wsparcie mogę liczyć?

## **Branża transportowa**

Prowadzę działalność transportową, na jakie wsparcie mogę liczyć?

Jak uzyskam wsparcie w refinansowaniu umów leasingowych?

## **Osoby z niepełnosprawnościami**

W jaki sposób zostanie przedłużone orzeczenie o niepełnosprawności?

Czy można uzyskać zwiększone dofinansowanie do wynagrodzenia dla pracownika niepełnosprawnego?

## **Środki europejskie**

Co to jest pomoc de minimis?

Czy dotacje unijne będą dla każdego przedsiębiorcy bez względu na miejsce prowadzenia działalności?

Czy w pakietach wsparcia są jakieś korzystne rozwiązania w zakresie uzyskania pożyczki ze środków unijnych?

## **Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK)**

Czym jest Fundusz Gwarancji Płynnościowych?

Czym jest Kredyt na innowacje? Jak zmieniły się warunki jego uzyskania?

Czy są przewidziane jakieś rozwiązania ułatwiające pozyskanie nowych projektów, zleceń?

Czy będę musiał przebijać się przez sterty papierów, żeby uzyskać pomoc?

Jakie jest wsparcie, jeśli spadnie popyt na usługi mojej firmy?

Czy z pomocy będzie mógł skorzystać przedsiębiorca, którego kryzys na razie nie dotknął, ale może go dotknąć za kilka tygodni lub miesięcy?

Dlaczego przygotowywanie pakietu działań antykryzysowych trwa tak długo? Czy wnioski nie mogą być wypełniane automatycznie?

Czy BGK oferuje pomoc bezzwrotną?

więcej na: <https://www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa/pytania-i-odpowiedzi>